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Ln 2021:10y 
 

 
Kyrkomötet 
Läronämndens yttrande 2021:10y 
 
Uttalanden i samhällsfrågor 
 
 
 
Läronämndens yttrande över motion 2021:76 
 
Läronämnden konstaterar i likhet med motionen att Svenska kyrkan på nationell nivå 
har i uppgift ”att vara kyrkans röst utåt såväl i det svenska samhället som inter-
nationellt” (Inledning till kyrkoordningens fjärde avdelning). 

Läronämnden vill framhålla att det inte på ett entydigt sätt går att avgöra vilka 
samhällsfrågor som direkt berör Svenska kyrkan och vilka som inte gör det. Bedöm-
ningen av vilka frågor som berörs av evangelium och hur dessa frågor bör behandlas 
måste därför vara föremål för tolkning i varje tid.  

Läronämnden har tidigare framhållit: 

Det uppstår ständigt situationer där såväl den enskilde som en försam-
ling, ett stift eller en kyrka erfar en skyldighet att visa solidaritet med 
utsatta människor och deltaga i det offentliga samtalet. Detta ansvar är 
ofrånkomligt och även om osäkerheten alltid finns där, liksom risken att 
ta fel, så är det en del av kyrkans uppdrag att i varje tid ge röst åt evan-
gelium och ta ställning i etiska frågor. (Ln 2004:3y)  
Svenska kyrkan har i sitt uppdrag ansvar för samhällsfrågor. Kyrkans tro, 
bekännelse och lära får alltid politiska konsekvenser, vilket dock aldrig 
bör innebära att kyrkan förskriver sig till ett politiskt parti. (Ln 2010:8y) 

 
Uppsala den 27 augusti 2021 
 
På läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Cecilia Nahnfeldt, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Karin Johannesson, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Sören Dalevi, biskop 
Eva Nordung Byström, biskop Thomas Petersson, biskop Andreas Holmberg, Marta 
Axner Ims, Teresa Callewaert, Göran Eidevall, Eva-Lotta Grantén, Håkan Möller, 
Jesper Svartvik och Mikael Winninge. 
 
Biskop Susanne Rappmann har deltagit i nämndens överläggningar men var inte 
närvarande vid beslutstillfället. 


